
Gebührenordnung

Gebühren / Monat Mitgliedschaft / Jahr

Reitunterricht Beiträge
Reitstunde Erwachsene 70,00 € Mitgliedsbeitrag  Jugendliche 30,00 €
Reitstunde Jugendliche 60,00 € Mitgliedsbeitrag Erwachsene 45,00 €
Longenstunde 30 Minuten 60,00 €

Zweier – Gruppen 30 Minuten 120,00€

Aufnahmegebühren

Voltigieren Erwachsene 20,00 €

Stunde/Woche im Monat 25,00€ Jugendliche entfällt
Moviegebühren bei zwei und mehr Stunden pro 
Woche

10,00 €

Moviegebühren bei einer Stunde pro Woche 5,00 € Geburtstagsfeiern

Einzelvoltigieren/Stunde/Woche 50,00 € Bis einschließlich 5 Kinder 250,00 €

Bis einschließlich 10 Kinder 300,00 €

Ponyclub 40,00 €

Reitbeteiligung

Reitbeteiligung Erwachsene 140,00 €

Reitbeteiligung Jugendliche 120,00 €

Pflegepatenschaft 2 Tage 80,00 €

Shetty-Reitbeteiligung 90,00 €
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